
UCHWAŁA NR XLI/222/2014
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
w latach 2014-2015 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014, poz. 379)Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyszły użytkownik przydomowej oczyszczalni ścieków wpłaci 30% wartości inwestycji jako 
partycypację w kosztach budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Wpłata dokonywana będzie w ratach według poniższego harmonogramu: 

a) I rata w terminie do dnia 10 maja 2014r., w wysokości 500,00 zł, 

b) pozostała kwota zostanie wpłacona w dwóch równych ratach do 30 czerwca 2014 r. i 30 września 2014r., 

c) w uzasadnionych przypadkach możliwe jest rozłożenie wpłaty na większą liczbę rat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 2543B088-F33A-44BF-83B4-EC488506C7DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z nałożonymi na gminę zadaniami wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990r. (Dz. U. Z 2013 r., poz. 645) m. in. „zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty” oraz ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska gmina jak również użytkownicy mają obowiązek zaopatrzenia w wodę oraz usuwania 
i oczyszczania ścieków komunalnych. W związku z tym, że część gminy Kikół nie jest lub w najbliższym czasie 
nie będzie objęta systemem zbiorczej kanalizacji sanitarnej wprowadzone zostały zasady finansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na tych terenach. 

W budżecie Gminy Kikół nie ma odpowiednich środków na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
w całości z własnych środków. W związku z tym budowa przydomowych oczyszczalni ścieków finansowana 
będzie z budżetu gminy przy udziale środków osób zainteresowanych budową oraz innych pozyskanych 
środków krajowych i zagranicznych w tym Unii Europejskiej. 

Przyszły użytkownik przydomowej oczyszczalni ścieków wpłaci 30 % wartości inwestycji jako partycypację 
w kosztach budowy oczyszczalni. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 2543B088-F33A-44BF-83B4-EC488506C7DC. Podpisany Strona 1




